Governo do Estado do Acre
Secretaria de Estado da Fazenda

PORTARIA   Nº 042  DE  23   DE  FEVEREIRO  DE   2021

Publica os Anexos que compõem o Relatório de Gestão Fiscal Consolidado, referente ao exercício de 2020.

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o Decreto  nº. 6.511 de 05 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial n.º 12.855, de 10 de agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar o  Anexo 1 – Demonstrativo da despesa com Pessoal; Anexo 5 – Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar; e, Anexo 6 – Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal, exigido pelo art. 56, da Lei Complementar Federal n° 101/2000 - componentes do Relatório de Gestão Fiscal, relativo ao exercício de 2020.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Rio Branco-Acre, 23 de Fevereiro de 2021.

Rômulo Antônio de Oliveira Grandidier
Secretário de Estado da Fazenda

                                                                                      Eduardo Alves Maia Neto
Diretor da Contabilidade Geral do Estado